
  
Kurskod: Kursbenämning: 

 Grundkurs MC [GK MC] 

Kursgrupp: Kurslängd: 

FMCK/FM/Fordon 15 dagar 138 timmar 

Kursansvarig: Fastställande datum: 

Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund, FMCK 2023-xx-xx 

 
Kursinnehåll: 

Innehåll: 

Kursen behandlar förarbevis motorcykel och motorcykel Automat. 
Utbildning ges på systemteknisk uppbyggnad i sin helhet, samt även på tillämpade övningar vad avser 
körning. 

Kursen innehåller säkerhetsbestämmelser, civila och militära trafikbestämmelser, militär riskutbildning, 
fordonets uppbyggnad och funktion, körteknik på olika vägtyper med varierande underlag och i terräng, 
MC-ordonnansens uppgifter, samt materialvård enligt Försvarsmaktens bestämmelser. 
 
Kursen genomförs i Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund, FMCK:s regi. 
 
Undervisningsformer: 

Kursen är i huvudsak praktisk med teoretiska inslag och utbildningen sker såväl enskilt som i grupp. 
 
Examination: 

Examination sker i form av teoretiska och/eller praktiska moment som löses skriftligt och/eller muntligt 
och kan genomföras enskilt och/eller i grupp, och kan ske genom kontinuerlig bedömning.  
 
Betyg 

På kursen tillämpas betygsskalan G = godkänd och IG = icke godkänd.  

Omexamination sker i samråd med kurschef och examinator.  

Kursintyg tillhandahålls av Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund efter kursen  

Förarbeviset ger behörighet att framföra fordonet endast på barmark. 
 
Kurslitteratur och övriga läromedel (Senaste utgåvan) 
FM Fordonets instruktionsbok  
FM Handbok Fordonstjänst  
FM Handbok Trafiksäkerhet  
FM SoldR Motor Körning  

FM SoldR Motor MC  

FM SäkR Grunder  
FM SäkR Trafik  
FM Trafikteori grunder  
Trafikförfattningar  
 
Annan litteratur och kompendier kan förekomma. 

 
Förkunskapskrav 

Bedömts lämplig av FMCK i samråd med C Organisationsenhet eller motsvarande, för utbildning till MC-
ordonnans. 

 

Genomförd, godkänd och dokumenterad utbildning grundläggande soldatutbildning för frivilliga (GU-F) 
eller motsvarande samt omhändertagande enligt cABCDE och hjärt-/lungräddning (HLR). 

 

 

Samt uppfylla nedanstående krav: 

För tillträde till kursen krävs att man är medlem i FMCK. 

Inneha körkort med lägst behörighet A1. 

 

Studentinflytande och kursutvärdering 

Kursutvärdering genomförs efter avslutad kurs genom kurschefs försorg och ligger till grund för 
eventuella förändringar av kursen. 



 
Övrigt 

Kursen riktar sig till blivande MC-ordonnanser som ska tjänstgöra i Försvarsmakten. 
 
Deltagare ska visa förståelse för och agera i enlighet med Försvarsmaktens värdegrund. 
 
Deltagare ska ha en tillräcklig fysisk prestationsförmåga för att kunna lösa befattningens ålagda 
uppgifter. Personlig stridsutrustning ska kunna bäras under längre tid till fots, vid själva hanteringen och 
framförande av fordonet, samt för självskydd.  
 
Tilläggsutbildning Terrängkörning och bogsering ingår I kursen.  
 
Intill dess att tilläggsutbildning Vinterutbildning är genomförd med godkänt resultat, får deltagaren endast 
framföra motorcykel på barmark.  

 
Närvaro på utbildningspassen är en förutsättning för att kunna tillgodogöra sig utbildningen och därmed 
kunna uppnå kursens lärandemål.  
 
Kursplanen är framtagen av Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund, FMCK. 

 

 

 
Syfte och lärandemål: 

Kursens syfte och lärandemål  

Kursen syftar till att deltagaren efter genomförd utbildning ska inneha kunskaper och färdigheter så att 
denne kan, som förare, bruka och vårda fordonet samt kunna tillämpa civila och militära lagar och 
föreskrifter som påverkar fordonstjänsten avseende MC och ordonnanstjänsten inom Försvarsmakten.  

 

Efter genomförd utbildning förväntas deltagaren inneha: 

 

Kunskap och förståelse för att kunna:   

• Redogöra och förklara civila och militära lagar, föreskrifter samt de undantag och 
särbestämmelser som påverkar fordonstjänsten avseende MC och MC-tjänsten, som gäller för 
Försvarsmaktens fordonsförare. 

• Förklara olika funktioner på de system och den tillhörande utrustningen som finns på fordonet. 

 

Färdigheter och förmåga för att kunna: 

• Tillämpa körning av fordonet på ett trafiksäkert sätt på olika vägtyper, under olika förhållanden 
på varierande underlag. 

• Använda fordonet, med tillhörande utrustning samt med personlig utrustning, enligt förbandets 
verksamhetskrav i olika miljöer och under olika förhållanden på ett riskmedvetet sätt. 

• Tillämpa och genomföra särskild tillsyn samt materielvård på fordonet och dess utrustning enligt 
gällande vårdsystem. 

 

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt för att kunna: 

• Förutse och upptäcka samt förebygga de risker som finns med hanteringen av aktuellt fordon. 

 
Noter: 

Behörighet utfärdas enligt Handbok Fordonstjänst. 

 
Kapacitet (minimalt, optimalt, maximalt): 

Minsta antal deltagare 8. Optimala antalet deltagare 16.Maximala antalet deltagare 16. 

 


